
فروش بیش از چهار هزار سکه طلا 
در حراجی ابتدای هفته

در بیست و ششمین جلسه حراج سکه طلا در مرکز مبادله، بیش از چهار 
هزار قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان اختصاص داده شد و جلسه بعدی حراج 

هم سکه طلا هفتم آبان در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا، روز شنبه هفته جاری بیست و ششمین جلسه حراج سکه 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران برگزار شد و از پنج هزار و ۷۲۸ قطعه انواع 
سکه عرضه شده در این حراج در مجموع، چهار هزار و ۳۳ قطعه انواع سکه 
به متقاضیان اختصاص داده شد که حاکی از تخصیص ۷۰ درصدی سکه به 

متقاضیان است. 
در این جلسه،  از مجموع دو هزار و ۳۶۳ قطعه ربع سکه ثبت سفارش 
شده، یک هزار و ۷۷۸ قطعه با میانگین قیمت ۱۶ میلیون و ۴۳۳ هزار تومان 
به متقاضیان تخصیص داده شد. همچنین، از مجموع ۹۷۸ قطعه نیم سکه ثبت 
سفارش شده، ۵۹۲ قطعه با میانگین قیمت ۲۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به 
متقاضیان تخصیص داده شد.در بخش حراج تمام سکه نیز دو هزار و ۳۸۷ 
قطعه سکه ثبت سفارش شد که در نهایت یک هزار و ۶۶۳ قطعه با میانگین 
قیمت ۴۸ میلیون و ۴۲۱ هزار تومان به متقاضیان اختصاص یافت. بدیهی است.
براین اساس، از زمان آغاز اولین جلسه حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران در تاریخ ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ تا امروز و طی ۲۶ جلسه حراج از طریق 
سامانه معاملات سکه طلای این مرکز، در مجموع ۳۹۷ هزار و ۹۲۱ قطعه 
انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شد، که سهم ربع سکه از این حجم 
تخصیص ۲۱۱ هزار و ۷۸۸ قطعه، نیم سکه ۷۵ هزار و ۶۵۳ قطعه و تمام سکه 

۱۱۰ هزار و ۴۸۰ قطعه است.
مطابق اطلاعیه بیست و ششم حراج سکه، زمان تحویل بدون هزینه 
انبارداری سکه طلا از ۱۴ آبان‌ماه آغاز و تا ۲۱ آبان ماه ادامه خواهد داشت؛ طی 
این دوره فقط هزینه تحویل از سوی شعب بانک عامل دریافت می‌شود. هزینه 
تحویل هر سکه، ۳۰ هزار تومان برای کل دوره خواهد بود.همچنین، اشخاصی 
که طی بازه زمانی ۲۲ تا ۲۹ آبان ماه برای دریافت سکه اقدام کنند، علاوه بر 
هزینه تحویل، باید هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند.براساس، آگهی بیست و 
هفتمین حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران، حراج شماره ۲۷ سکه طلا در روز 
هفتم آبان ماه برگزار می‌شود و بازه واریز وجه، ساعت ۸ الی ۲۳ روز یکشنبه 

مورخ ششم آبان ماه بوده است. 

قیمت گوشت مرغ ۶ رقمی ‌شد

در حالی که پیشتر نرخ مصوب مرغ ۸۳ هزار و پانصد تومان و اخیراً قیمت 
هر کیلو مرغ کشتار کامل در فروش عمده حدود ۸۸ هزار تومان اعلام شده، 
طبق گزارش‌ها و روایت‌های میدانی قیمت گوشت مرغ در مرغ‌فروشی‌ها به مرز 

۱۰۰ هزار تومان رسیده است.
قیمت گوشت مرغ در تابستان ۱۴۰۲ به طرز بی سابقه‌ای افزایش یافت و 
هر کیلوگرم گوشت مرغ به حدود ۱۱۰ هزار تومان رسید. با این حال از پاییز 
۱۴۰۲ قیمت گوشت مرغ تعدیل شد و آرام آرام به نرخ مصوب که ۷۳ هزار 
تومان بود نزدیک شد. در طول چند ماه اخیر قیمت مرغ چندان دچار تغییر 
نشد اما در هفته‌های گذشته هر کیلوگرم گوشت مرغ با افزایش قابل توجهی 

همراه شده است.
به گزارش اقتصادآنلاین ،در ماه شهریور که قیمت گوشت مرغ پس از 
مدت‌ها وارد کانال ۹۰ هزار تومان شد، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
کشور وعده داد که با کاهش مسافرت‌ها در پایان شهریور نرخ گوشت مرغ هم 
پایین بیاید اما قیمت گوشت مرغ نه تنها پایین نیامد بلکه به آن افزوده شد.در 
ماه‌های اخیر قیمت مصوب مرغ ۸۳ هزار و پانصد تومان اعلام شده است اما 
این روزها هر کیلوگرم گوشت مرغ در مراکز عرضه مرغ با قیمتی بیشتر از این 

به فروش می‌رسد.
 خبرگزاری مهر در تازه‌ترین گزارش خود از رصد قیمت کالاهای اساسی، 
قیمت مرغ در تهران را در تاریخ ۳ آبان‌ماه ۹۹ هزار تومان اعلام کرده است. 
طبق گزارش این خبرگزاری، قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ در طول یک هفته 
اخیر، بیش از ۴ هزار تومان )۹ درصد( گران شده است.البته قیمت گوشت مرغ 
در هر استان با استان دیگر متفاوت است. به طور مثال سید عماد شاهرخی 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان اخیراً در گفت‌وگو با مهر قیمت مرغ در 
لرستان را ۹۰ هزار تومان اعلام کرده و گفته قیمت مرغ در این استان ارزان‌تر 
از قیمت مرغ در استان‌های همجوار است. در مقابل، برخی از ساکنان پایتخت 
در شبکه‌های اجتماعی نوشته‌اند که هر کیلوگرم گوشت مرغ را در مناطقی از 
تهران به قیمت ۱۰۰ هزار تومان یا حتی بیش از آن خریداری می‌کنند؛ یعنی 

حدود ۲۰ هزار تومان بیش از نرخ مصوب.
وزارت جهاد کشاورزی پیشتر از سامانه‌ای پیامکی برای اعلام گرانفروشی 
مرغ رونمایی کرده و از هموطنان خواسته احتکار و یا فروش بالاتر از قیمت 
مصوب اعلامی‌را به سامانه پیامکی ۳۰۰۰۸۱۳۶ اعام کنند. وزارت جهاد 
کشاورزی به هموطنان گفته که در ارسال این پیامک ابتدا اسم استان، شهر 
و آدرس محل اعلام شود تا بازرسان نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشاورزی بتوانند به آن رسیدگی کنند. بنا بر اعلام این سامانه تامین دام و طیور 
هر کیلو مرغ کشتار کامل در فروش عمده ۸۷هزار و ۹۸۰ تومان قیمت دارد.بر 
همین اساس قیمت هر کیلو سینه مرغ ۱۷۳هزار و ۲۵۰ تومان، هر کیلو ران 
مرغ ۷۹هزار تومان، هر کیلو دل مرغ ۲۵هزار و ۵۵۰ تومان و هر کیلو جگر مرغ 

۱۹هزار و ۸۳۶ تومان است.

بورس کانال ۲ میلیون را 
پس گرفت

بازار سرمایه در دومین روز هفته همانند روز قبل رشد قابل توجهی داشت 
و پس از سه روز کاری کانال دو میلیون واحد را پس گرفت؛ شاخص کل در 
پایان معاملات با افزایش بیش از ۳۰ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۲۵ هزار 

واحد رسید.
به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در ششمین روز از دومین ماه پاییز 
رشد یافت. پس از افت ناشی از ریسک‌های غیراقتصادی که از ۴ تا ۱۶ مهر در 
این بازار ایجاد شده بود طی چهار روز کاری ‌پس از آن شاخص بورس صعودی 
شده بود اما در هشت روز بعد مجددا افت کرد تا این‌که پس از حمله نه چندان 
موثر اسراییل به نقاطی از اطراف تهران، خوزستان و ایلام که با مقابله پدافندی 
ایران مواجه شد و بسیاری از مردم ایران این حمله را به تمسخر گرفتند شاخص 

بورس افزایش یافت. 
روز شنبه بازار سرمایه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه نیز شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۰ هزار و ۷۲۷ واحد افزایش داشت و در عدد 
دو میلیون و ۲۵ هزار و ۹۵۳ واحد ایستاد. این در حالی است که از یکم آبان 
ماه بازار سهام به زیر کانال یک میلیون واحد سقوط کرده بود.در چهار روز 
کاری از ۱۷ تا ۲۲ مهرماه شاخص کل به ترتیب ۳۴۲۲، ۲۴۵۳، ۱۴هزار و 
۱۱۰۵واحد افزایش داشت اما پس از آن کاهشی شد که روز شنبه مجددا بازار 

سرمایه سبزپوش شد.
شاخص هم‌وزن نیز دیروز ۸۹۱۴ واحد افزایش یافت و به رقم ۶۷۰ هزار و 
۲۰ واحد رسید.در دومین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۳۲۵ عدد 
و سهام منفی ۱۸ عدد بود. به طور کلی بازار ۱.۵۴ درصد افزایش داشت.روز 
یکشنبه ۱۲۹ هزار فقره معامله به ارزش ۴۵۱۱ میلیارد تومان در بازار سهام 

انجام شد.

ارز و طلا

بازار 

بورس 

جلوگیری از فرار مالیاتی
 با استفاده از هوش مصنوعی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از گام‌های اساسی 
نظام مالیاتی برای رفع بی‌عدالتی و جلوگیری از فرار مالیاتی 

با استفاده از هوش مصنوعی خبر داد.
سیدمحمد‌هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور، گفت: نظام مالیاتی نقش مهمی‌در حکمرانی 
کشور دارد. در سال‌های گذشته اقدامات مؤثری در زمینه 
تأمین مالی دولت و ارائه خدمات به مردم انجام شده است.

وی افزود: سال‌ها بر کاهش وابستگی به منابع نفتی تأکید 
می‌شد و اکنون شاهد تحقق این هدف هستیم.سبحانیان با 
اشاره به یکی از مهم‌ترین گلایه‌های فعالین اقتصادی، یعنی 
بی‌عدالتی در نظام مالیاتی، تصریح کرد: این گلایه به‌جاست 
و باید اقدامی‌اساسی برای رفع این بی‌عدالتی صورت گیرد. 
صرفاً توصیه به عدالت کافی نخواهد بود؛ بلکه باید مسیر را 
به گونه‌ای هموار کنیم که راه‌های فساد، تخلف و بی‌عدالتی 
بسته شود. ما به دنبال تجربه‌ای هستیم که کشورهای دیگر 
در این زمینه کسب کرده‌اند یعنی سیستماتیک کردن 
فرآیند مالیاتی و خارج کردن آن از ساختار انسان‌محور. این 
رویکرد به همراهی و همکاری بخش خصوصی در حوزه 

اقتصادی کمک می‌کند.
سبحانیان با اشاره به مشکل فرار مالیاتی و لزوم مقابله 
با آن افزود: گلایه فعالین اقتصادی از بی‌عدالتی مالیاتی 
به‌جا است؛ یکی از این بی‌عدالتی‌ها، فرار مالیاتی است. 
خوشبختانه، ما ارتباط مؤثری با پلیس امنیت اقتصادی 
برای جلوگیری از فرار مالیاتی برقرار کرده‌ایم و از داده‌ها 
برای شناسایی این تخلفات استفاده می‌کنیم. شخص 
رئیس‌جمهور نیز بر اجرای نظام مالیاتی مبتنی بر داده 
تأکید دارد و تمام دستگاه‌ها مکلف شده‌اند داده‌های خود 
را در اختیار نظام مالیاتی قرار دهند تا به این ترتیب، 
مالیات به صورت دقیق و عادلانه جمع‌آوری شود.وی در 
ادامه تصریح کرد: با استفاده از ابزارهای نوین مانند هوش 
مصنوعی و الگوریتم‌های خاص، اقدامات پیشگیرانه انجام 
می‌دهیم و در همکاری با پلیس امنیت اقتصادی از فرار 
مالیاتی جلوگیری می‌کنیم. به این ترتیب، نظام مالیاتی در 
راستای حمایت از عمران و آبادانی کشور و بهبود عدالت 

مالیاتی گام برمی‌دارد. 
سبحانیان گفت: این نگاه جدید به نظام مالیاتی را با 
همکاری بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت جهاد و سایر 
دستگاه‌ها اجرایی می‌کنیم. قطعاً میزان مالیات پرداختی 
باید یکی از امتیازهای مهم در ارائه خدمات به فعالین 
اقتصادی باشد. اگر ارائه امتیازات و خدمات بر اساس میزان 
مالیات پرداختی انجام شود، عدالت مالیاتی محقق خواهد 
شد و هزینه اجرای اصول مالیات نیز کاهش خواهد یافت.

بانک اطلاعاتی ۵۷ عنصر معدنی
 ایجاد می‌شود

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور 
از باطله‌های معادن ایران به عنوان یکی از ذخایر معدنی 
کشور یاد کرد و گفت: در کشور حدود ۸۱ ماده معدنی 

دارای ارزش اقتصادی بهره‌برداری می‌شود.
علیرضا شهیدی اظهار کرد: با توجه به اینکه در 
بخش فرآوری و آنالیز آزمایشگاهی در سال‌های گذشته 
پیشرفت‌های خوبی نداشتیم، هنوز هم بسیاری از عناصر 
استراتژیک و راهبردی را که اهمیت زیادی دارند نتوانستیم 
شناسایی کنیم. برای مثال در معادن کرومیت نسبت به 
عنصر همراه وانادیم و همچنین در معادن ذغال‌سنگ 
نسبت به عنصر همراه ژرمانیوم شناخت زیادی نداریم و 

استفاده نمی‌کنیم. 
وی ضمن اشاره به پیشرفت تکنولوژی و افزایش 
فرآوری مواد معدنی در دنیا با تاکید بر اینکه می‌توانیم 
از ذخایر باطله‌ها استفاده کنیم و آنها را به چرخه تولید 
برگردانیم، یادآور شد: به نظر می‌رسد بسیاری از عناصر 
نادر خاکی، استراتژیک و راهبردی در باطله‌ها، پساب‌ها و 
پسماندهای معادن در حال بهره‌برداری وجود دارند که ما 
هنوز نتوانستیم به آنها دسترسی پیدا کنیم.شهیدی تاکید 
کرد: شرکت‌های دانش‌بنیانی که صاحب علم به‌روز هستند 
با نمونه‌برداری از این پساب‌ها و پسماندها می‌توانند ذخایر 
قابل‌توجهی از عناصر استراتژیک را از درون این باطله‌ها 

استخراج کنند. 
رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات‌معدنی کشور، با 
اشاره به اینکه برخی از این عناصر مانند وانادیوم راهبردی 
و استراتژیک هستند و  در فولاد آلیاژی استفاده می‌شوند، 
گفت: این عناصر به قدری حائز اهمیت هستند که 
می‌توانند به زودی جای عناصر پایه را بگیرند و برای مثال 
در تولید باتری‌ها یا مواد رادیواکتیو که دارای طول عمر ۵۰ 

سال هستند، به کار روند.

کشاورزی فراسرزمینی
 زمینه تعامل تهران و واگادوگو

مجری طرح کشت فراسرزمینی وزارت جهاد، دانش 
فنی و پتانسیل تحقیقاتی ایران را زمینه توسعه کشاورزی 
در بورکینافاسو اعلام کرد و از آمادگی بخش خصوصی برای 

فعالیت کشاورزی در این بخش از آفریقا خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، صبح روز یکشنبه، مجری 
طرح کشت فرا سرزمینی وزارت جهاد کشاورزی با سفیر 
بورکینافاسو در تهران دیدار و گفت‌وگو کرد.در این 
دیدار، رضا فتوحی، مشاور وزیر و مجری طرح کشت فرا 
سرزمینی ضمن خیرمقدم به سفیر کشور بورکینافاسو و 
هیئت همراه اظهار کرد: ما روابط بسیار خوبی با کشورهای 
آفریقایی داریم و مقامات ایرانی بر افزایش این روابط تاکید 
دارند.فتوحی تصریح کرد: ایران اعام آمادگی می‌کند 
که در صورت ایجاد شرایط مناسب و بسترسازی برای 
سرمایه‌گذاری در بورکینافاسو، بخش خصوصی بتواند در 
این کشور سرمایه‌گذاری کند و در زمینه کشاورزی فرا 
سرزمینی بسته به شرایط اقلیمی ‌و محصولات بومی‌اقدام 
به کشاورزی کند. وی افزود: جلسه اخیر به پیشنهاد 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی ایران بود تا بتوانند با 
سرمایه‌گذاری در این کشور روابط بخش کشاورزی را با 

بورکینافاسو افزایش دهند.

ویژه

صنعت و معدن 

کشاورزی 
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سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت 
خانه صمت گفت: در نیمه نخست امسال 
صادرات زعفران ۴۱.۵ درصد در وزن و 
ارزش کاهش داشته و  ۵۲.۲ درصد در 
حتی با وجود افزایش قیمت داخلی 
زعفران شاهد کم اظهاری این محصول 
به میزان ۱۸.۶ درصد نسبت به سال قبل 
در ازای هر کیلوگرم هستیم که قاچاق 
و خروج غیر رسمی‌زعفران از معضلات 

تجارت این محصول به شمار می‌آید.
به گزارش ایسنا، سید روح اله لطیفی 
-  سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و 
توسعه تجارت خانه صنعت معدن تجارت 
ایران - اظهار کرد:  زعفران در کنار خشکبار 
از کالاهای مزیت دار ایران است که با وجود 
سهم بالای ایران در تولید این محصول در 
جهان نقش آفرینی آن در بازارهای جهانی 
شایسته نیست و باید با نگاه ملی، در کنار هم 
برای تولید، فراوری، بسته بندی، بازاریابی و 
فروش آن برنامه داشته باشیم و دولت نقش 
تسهیلگری،   مشوق و همراه را در این 

خصوص ایفا کند.
وی گفت: صادرات زعفران در ۶ ماهه 
نخست امسال ۵۷ هزار و ۱۰۱ کیلو گرم 
)۵۷.۱ تن( به ارزش  ۴۹ میلیون و ۴۶۵ 
هزار و ۹۶۰ دلار بوده که نسبت به ۶ ماهه 
نخست سال گذشته در وزن ۴۱.۵ درصد و 
در ارزش  ۵۲.۲ درصد کاهش داشته است.

لطیفی افزود: خوشبختانه  حدود ۴۵ درصد 
از زعفران صادر شده در این مدت در قالب 
بسته‌بندی بین یک تا ۳۰ گرم انجام شد و 
حدود ۵۵ درصد هم بالای ۳۰ گرم  و در 
قالب فله‌ای بوده است که این میزان نسبت 
به مدت مشابه که  ۷۱.۳ درصد به شکل 
فله‌ای و ۲۸.۷ درصد در قالب بسته بندی 
بوده رشد خوبی در صادرات با هویت ایرانی 

داشته است.
لطیفی گفت: با وجود حفظ سطح زیر 
کشت زعفران و تداوم تولید  شاهد کاهش 
صادرات زعفران بودیم که  شاید بتوان گفت 
میزان  قاچاق این محصول، به اندازه همان 
مقدار کاهشی است که در آمار  صادرات 
رسمی‌زعفران از گمرکات کشور به بازار 
جهانی نشان می‌دهد.وی در خصوص 
چرایی قاچاق اظهار کرد: قاچاق با قانون 
گریزی زمانی اتفاق میفتد که این اقدام 
قبیح  برای عامل آن صرفه داشته باشد و 
مجازات آن بازدارنده نبوده و یا از طریق 
قانونی موانع بیشتری داشته باشد، بیشتر 
این محصول به افغانستان منتقل و سپس 
به سایر کشورها از جمله هند  با برند افغان 
صادر می‌شود.لطیفی در خصوص چرایی 
قاچاق زعفران به افغانستان افزود: نخست 
این که استان‌های تولیدکننده اصلی این 
محصول همجوار با افغانستان بوده و خروج 
زعفران از کشور از طریق شهروندان ایرانی 

و افغانستانی که گاهی اوقات نسبت قومی‌و 
فامیلی دارند راحت تر انجام می‌شود. موضوع 
دوم به مسئله رفع تعهد ارزی بر می‌گردد. 
تمایل به عدم بازگشت ارز،   سبب شده تا 
بخشی از  فعالان این حوزه به سمت صادرات 
غیررسمی‌کشیده شوند. موضوع سوم به 
همجواری افغانستان با کشور هند بر می‌گردد 
که مصرف کننده ۵۰ تا ۶۰ تن زعفران در 
سال است. همکاری این دو کشور در بحث 
تعرفه گمرکی سبب شده تا زعفران ایرانی 
اگر از کانال افغانستان به هند صادر شود 
برای این کشور با تعرفه صفر درصدی همراه 
است در حالی که این عدد برای تجار با مبدا  
ایران به کشور هند ۳۸ درصد است.وی تاکید 
کرد : هم تجار با نگاه ملی به این موضوع 
توجه کنند و هم  مسئولان حوزه دیپلماسی 
اقتصادی  با رایزنی با مسئولان هند زمینه 
تعاملات بهتری بین دو کشور ایجاد کنند تا 
مانع تجارت غیررسمی ‌طلای سرخ که یکی 
از ارزآورترین محصولات کشاورزی است، 
شوند.این مسئول  یادآور شد: تسهیل تجارت 
و  رفع چالش‌های تعهد ارزی هم می‌تواند به 
کاهش تجارت غیررسمی‌زعفران کمک کند.

مقصدهای زعفران ایرانی
 کجاست؟

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صمت در خصوص مقاصد زعفران ایران 
اظهار کرد: این محصول در ۶ ماه نخست 
سال به ۵۰ کشور جهان صادر شد. مقصد 
اول امارات بود با عدد ۱۵ هزار و ۶۱۰ کیلو 
گرم که تقریبا ۲۸ درصد صادرات را به خود 
اختصاص داده است.وی در ادامه افزود: 
دومین مقصد، اسپانیا بوده که متاسفانه 
حدود ۱۰۰ سال است زعفران ایرانی را به نام 
اسپانیا می‌شناسند. ۱۱ هزار و ۵۶ کیلوگرم 

زعفران به این کشور صادر شد که ۷ هزار و 
۶۶۵ کیلوگرم آن به شکل فله‌ای بوده است. 
مقصد سوم چین بوده با صادرات ۱۰ هزار و 
۴۷۳ کیلو گرم که از این میزان ۸ هزار و ۱۴ 
کیلو گرم به شکل فله ای انجام شده است. 
افغانستان مقصد چهارم صادرات زعفران 
ایرانی است که ۶ هزار و ۹۰۸ کیلوگرم 
صادرات رسمی‌ به این همسایه صورت گرفته 
است. ۳ هزار و ۶۴۱ کیوگرم صادرات در 
قالب فله‌ای بوده است. قطر با خرید  ۲ هزار 
و ۲۶۳ کیلوگرم مقصد پنجم است که ۷۰۱ 
کیلوگرم به شکل فله‌ای بوده است.لطیفی به 
سایر بازارها اشاره کرد و ادامه داد: مقصد 
ششم صادرات زعفران ایران، ایتالیا است با 
رقم ۲ هزار و ۴۶۰ کیلوگرم که بخش زیادی 
از آن )۱۵۹۹ کیلو گرم( به شکل فله‌ای بوده 
است. مقصد هفتم عمان است با صادرات 
۱۴۴۳ کیلوگرم که ۵۰۰ کیلوگرم آن فله‌ای 

انجام شده است.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صمت گفت: سایر کشورهای مقصد زعفران 
ایرانی عراق، انگلستان، ترکیه، یونان، نپال، 
موریس، نیوزلند، اتریش، روسیه، فیلیپین، 
بلژیک، ژاپن، پاکستان، تایلند، تایوان، آلمان، 
هلند، مالزی، کویت، کانادا، سوییس، سوئد، 
صربستان و... بوده است.وی گفت : متوسط 
قیمت اظهار شده زعفران در ۶ ماهه امسال 
۸۶۶ دلار و ۳۹ سنت بود، در صورتی که در 
۶ ماهه سال گذشته هزار و ۶۳ دلار و ۷۸ 
سنت بود که نشان‌دهنده ارزان فروشی یا کم 
اظهاری منفی ۱۸.۶ درصدی نسبت به سال 
قبل است. لطیفی در پایان افزود: زعفران 
در اردیبهشت با ۱۸ هزار و ۵۲۷ کیلوگرم 
بالاترین میزان  و در مرداد با ۸۰۰۴ کیلوگرم 
کمترین  میزان  صادرات را ثبت کرده کرده 

است.
پیش‌بینی تولید حدود ۴۰۰ تن 

زعفران در کشور
مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد 
کشاورزی با اشاره به اینکه با اقدامات انجام 
شده متوسط عملکرد تولید زعفران از ۳.۵ 
کیلو گرم در هر هکتار به ۹ کیلوگرم افزایش 
یافته است، گفت که پیش‌بینی می‌شود 
امسال حدود ۴۰۰ تن زعفران در کشور 
تولید شود.حسین زینلی - مجری طرح 
گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی - با 
اشاره به پیش‌بینی تولید حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ 
تن زعفران در سال جاری در کشور گفت: 
در سال جاری ۱۲۷ هزار هکتار از اراضی به 

کشت زعفران اختصاص یافته است. 
در حال حاضر ۲۳ استان کشور، پیاز 
زعفران کشت می‌کنند و بیش از ۹۳ درصد 
تولید این محصول نیز در خراسان بزرگ 
انجام می‌شود.وی با بیان اینکه بیش از ۷۰ 
درصد زعفران کشور در استان خراسان 
رضوی، تولید می‌شود، درباره عملکرد تولید 
زعفران گفت: در چند سال اخیر با اقدامات 
انجام شده و انتقال دانش به مزارع، متوسط 
عملکرد تولید زعفران از ۳.۵ کیلو گرم در 
هر هکتار به ۹ کیلوگرم در هکتار افزایش 

یافته است.
مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد 
کشاورزی تصریح کرد: کشاورزان پیشرو 
در ایران در هر هکتار حدود ۳۰ کیلوگرم 
زعفران تولید می‌کنند.زینلی با بیان اینکه 
برداشت زعفران در استان‌های سردسیر 
مانند آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و 
لرستان از مهر ماه آغاز شده است، تاکید 
کرد: برداشت این محصول تا پایان آذر ماه 

ادامه دارد.

ایران،  گمرک  رئیس  اعلام  براساس 
در هفت ماهه نخست امسال تجارت 
با کشورهای همسایه  ایران  بدون نفت 
به ۴۱ میلیارد دلار رسید. همچنین، 
میزان صادرات ایران به کشورهای عضو 
سازمان همکاری‌های اسلامی‌از مرز ۲۰ 

میلیارد دلار عبور کرد.
محمد رضوانی‌فر - معاون وزیر اقتصاد 
- در رابطه با میزان تجارت غیر نفتی ایران 
با کشورهای همسایه در هفت ماهه نخست 
امسال، اعلام کرد: در این بازه زمانی، میزان 
وزنی تجارت بدون نفت ایران با کشورهای 
همسایه ۶۴.۵ میلیون تن بوده است که ۱۶ 

درصد رشد داشته است.
وی گفت: در این مدت، بیش‌ترین میزان 
مبادلات تجاری ایران به لحاظ ارزش در بین 
کشورهای همسایه با امارات متحده عربی، 

ترکیه، عراق، پاکستان و فدراسیون روسیه 
بوده است. همچنین، در هفت ماهه نخست 
سال جاری، میزان مبادلات تجاری ایران با 
»امارات متحده عربی ۱۶.۲ میلیارد دلار« 
، »ترکیه ۹.۹ میلیارد دلار«، »عراق ۷.۶ 
میلیارد دلار«، »پاکستان ۱.۶ میلیارد دلار« 
و »فدراسیون روسیه ۱.۵ میلیارد دلار« بوده 

است.
رئیس کل گمرک ایران در رابطه با 
حجم و ارزش صادرات و واردات تجاری با 
همسایگان گفت: از مجموع مبادلات تجاری 
بدون نفت ایران با کشورهای همسایه در 
۷ ماهه سال جاری، ۵۱.۱ میلیون تن به 
ارزش ۲۰.۲ میلیارد دلار سهم صادرات به 
کشورهای همسایه و ۱۳.۴ میلیون تن به 
ارزش ۲۰.۹ میلیارد دلار به واردات از مبدا 

این کشورها اختصاص یافته است. 

رضوانی‌فر در خصوص عمده‌ مقاصد 
صادراتی ایران در بین کشورهای همسایه، 
اظهارداشت: »عراق، امارات متحده عربی، 
ترکیه، افغانستان و پاکستان« پنج کشور 
عمده مقاصد صادراتی ایران در بین 

کشورهای همسایه بوده‌اند.
وی در پایان به همسایگانی که مبدأ 
واردات به کشور هستند اشاره کرد و گفت: 
»امارات متحده عربی، ترکیه، فدراسیون 
روسیه، عمان و پاکستان«، پنج کشور عمده 
مبدأ واردات در بین کشورهای همسایه را در 
هفت ماهه نخست امسال به خود اختصاص 

دادند.
براساس آمارهای گمرک ایران، در هفت 
ماهه سال جاری، ۵۰.۶ میلیون تن کالا 
به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۶۴ میلیون دلار 
به کشورهای عضو سازمان همکاری‌های 

اسامی‌صادر شده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به لحاظ وزنی ۱۵ درصد 
و از حیث ارزش ۲۲ افزایش نشان می‌دهد.
همچنین، میزان واردات ایران در هفت ماهه 
نخست امسال از کشورهای عضو سازمان 
همکاری‌های اسلامی، ۱۲.۴ میلیون تن کالا 
به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۵۶ میلیون دلار بوده 
که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، به 
لحاظ وزنی ۱۴ درصد و از حیث ارزش ۲۱ 

درصد رشد نشان می‌دهد.
بنابراین در مجموع مبادلات تجاری ایران 
با کشورهای فوق‌الذکر در هفت ماهه سال 
جاری، ۶۳ میلیون تن و به ارزش ۴۰.۷ 
میلیارد دلار بوده است.گفتنی است؛ سازمان 
همکاری اسلامی‌OIC، سازمانی بین‌المللی 
با عضویت ۵۷ کشور مسلمان است که در 

سپتامبر ۱۹۶۹ در مراکس تاسیس شد.

رئیس اتاق ایران در دومین همایش 
ملی امنیت اقتصادی با اشاره به شرایط 
و  همراهی  بر ضرورت  خاص کشور، 
به‌منظور حل‌وفصل  همدلی همگانی 
مشکلات کشور و تحقق توسعه و رونق 

در همه ابعاد تأکید کرد.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران با اشاره به فعالیت‌های پلیس 
امنیت اقتصادی فراجا، گفت: پلیس امنیت 
اقتصادی تلاش می‌کند برای توسعه اقتصاد 
کشور راه‌های مناسب و امنی فراهم کند و 
در این مسیر با بخش خصوصی و اتاق ایران 
نشست‌هایی برگزار کرده تا نارسایی‌های 

موجود رفع شود.
صمد حسن‌زاده، در دومین همایش ملی 
امنیت اقتصادی که با همکاری اتاق ایران و 
پلیس امنیت اقتصادی در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، افزود: 
این همایش، آرامشی به دل طوفان‌زده 
فعالان اقتصادی نوید می‌دهد. سیاست‌های 
ظالمانه آمریکا و غرب با تحمیل تحریم‌ها، 
فضای مناسب فعالیت اقتصادی را تخریب 
کرده و نبود سیستم نقل‌وانتقال مالی، عدم 
دسترسی به بازارهای بین‌المللی متنوع، ملت 
را با شرایط سخت اقتصادی روبه‌رو کرده 
است.رئیس اتاق ایران ادامه داد: سیاست‌های 
دشمن صرفاً به حوزه اقتصاد محدود نمی‌شود 
و دشمنان جنایتکار عزم تهدید امنیت 
و آرامش کشور را کرده‌اند و به این شیوه 

می‌خواهند تولید، اشتغال و سرمایه‌گذاری 
را نشانه بگیرند.او تصریح کرد: این کشور با 
ملت نجیب و غیرتمند، شایستگی خود را 
در تمام تاریخ نشان داده است. کشورهای 
غربی از توانمندی و ظرفیت‌ها و فرصت‌های 
بزرگ اقتصادی این کشور نگران هستند و 
زیرساخت‌های کشور، در حوزه اقتصاد، منابع 
زیرزمینی، موقعیت جغرافیایی و ... موجب 

نگرانی کشورهای متخاصم شده است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران، اظهار کرد: دنیا می‌داند 
ایران با فرصت‌های مناسب و برنامه‌ریزی 
اساسی و حمایت منطقی از طرف مسئولان 
نظام و حاکمیت حتی با داشتن تکنولوژی 

قدیمی‌هم می‌تواند بزرگ‌ترین کارهای 
دنیا را انجام دهد.حسن‌زاده تصریح کرد: 
در این موقعیت یک مسئولیت سنگین بر 
عهده دولت و بخش خصوصی است و آن 
اینکه در جهت وفاق ملی که از آرمان‌های 
رئیس‌جمهوری و مسئولان نظام است، دست 
در دست هم در این مرحله تاریخی کشور 
کار کنیم تا اقتصاد کشور را به اوج شکوفایی 

برسانیم.
رئیس اتاق ایران ادامه داد: برای رسیدن 
به اهداف اقتصادی کشور و آرمان‌های 
ملی و حفظ ارزش‌های اجتماعی، نیازمند 
برنامه‌ریزی اقتصادی درون‌زا و برون‌نگر 
هستیم؛ باید امنیت سرمایه‌گذاری و توسعه 

مشارکت سرمایه‌گذاری خارجی، حضور در 
پروژه‌های خارجی، دسترسی به بازارهای 
جهانی و حمایت دولت از صادرات در همه 
حوزه‌ها به‌خصوص در حوزه خدمات فنی 
و مهندسی در دستور کار قرار گیرد.او با 
اشاره به اینکه در حال حاضر، بخش عمده 
کالا و محصولات ایرانی به پنج کشور صادر 
می‌شود، گفت: این نگرانی بزرگی است. 
دولت باید زمینه حضور بخش خصوصی در 
کل بازار جهانی را فراهم کند.او تأکید کرد: 
پلیس باید در اجرای صحیح قوانین کوشا 
باشد تا مبادا کشور را در این مسیر تضعیف 
کنند. مجلس در تدوین برنامه بودجه 1404 
و برنامه‌های توسعه‌ای، قوانین مالیاتی، پولی 
و مالی کشور بخش خصوصی را یاری کند تا 
رفاه کل جامعه در طول مسیر فراهم شود. 
باید بهبود فضای کسب‌وکار در دستور کار 
قرار گیرد. باید جلوی خروج سرمایه‌های 
کشور و مهاجرت جوانان فرهیخته را بگیریم.
حسن‌زاده افزود: در این مسیر، پلیس امنیت 
اقتصادی نیز باید با برنامه مردمی‌در کنار 
فعالان اقتصادی شرایطی ایجاد کند تا نام 
پلیس و سازمان‌های نظارتی در دل فعالان 

اقتصادی مأمن امن باشد.
رئیس اتاق ایران در پایان تصریح کرد: 
اتاق ایران همواره با تمام ظرفیت‌های بالقوه 
خود آماده همکاری برای شکوفایی اقتصاد، 
امنیت اقتصادی و تأمین رفاه و معیشت 

مناسب برای کل جامعه است.

گمرک گزارش داد

جزئیات تجارت بدون نفت ایران با همسایگان 

در دومین همایش ملی امنیت اقتصادی مطرح شد

مسئولیت سنگین دولت و بخش خصوصی برای وفاق ملی 

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت عنوان کرد

قاچاق طلای سرخ، بلای جان تجارت رسمی ‌زعفران


